
Beretning til generalforsamlingen i Kunstforeningen Pakhuset d.17 februar 2025.  

Ved Hanne Bernstein.  

Tak for fremmøde.  

Kunstforeningen Pakhuset har ca. 350 medlemmer, både aktive kunstnere og folk, der bare elsker 
kunst.  

Det er dejligt at konstatere, at der er god tilslutning til medlemsudstillingerne, kunstauktionen og 
kunstturen.  

Vi har, som vi plejer, haft to medlemsudstillinger i det forgangne år. Forårsudstillingen havde som 
tema Farvernes Dynamik, og temaet til efterårsudstillingen var Vejrfænomener. Til 
medlemsudstillingerne modtog vi værker fra 35-40 medlemmer, mest malerier, men der var også 
fotokunst og keramik. Vi udstiller fortsat på førstesalen i Helios Biograf og Kulturhus, og vi har 
gjort det til en tradition at vise en kunstfilm i Helios inden ferniseringen. I foråret så vi Anselm – 
Tidens brusen, om den tyske kunstner Anselm Kiefer, og i efteråret så vi Vinterbilleder med Per 
Kirkeby. 

Som noget nyt afholdt tre af pakhusets fotografer, Jørgen Back Olsen, John Gunn og 
Aage Jørgensen, deres egen udstilling i Helios i juni. Ved hjælp af de nyanskaffede skillevægge, 
blev der hængt en flot udstilling op, hvor hver kunstner havde sit område. 

Af andre aktiviteter kan jeg nævne croquis hver tirsdag aften på byskolen, hvor der er mange 
deltagere. Vi har afholdt en hel weekend med croquis på Svanninge skole både forår og efterår. 
Den bliver hurtigt udsolgt, da der er mange, der gerne vil kunne fordybe sig i muligheden for 
længerevarende arbejde med nøgenmodeller. Der bliver både tegnet, malet og arbejdet med 
skulptur i ler. 

Pakhusets indslag til Faaborg kulturnat var ligeledes Croquis, som denne gang blev afholdt i 
Direktøren på slagterigrunden. 

Som noget nyt invitererede Det Rigtige Faaborg os til at lave en aften i Bryggergården med 
Croquis og Cava i november. Folk kom og prøvede kræfter med croquistegning - der var 
undervisning og tegnematerialer til rådighed, - og der blev drukket cava.  

Vi har fortsat ugentlig portrættegning på Byskolen om lørdagen, styret af Carsten Groa. Der er 
altid brug for modeller, så hvis en af jer har lyst til at sidde model, eller I kender nogen der kunne 
have lyst, vil vi opfordre til at prøve det. Det er hyggeligt, og man får et af portrætterne med hjem 
efter eget valg. 



Astrid Hauerbach afholdt et meget vellykket malerkursus i samarbejde med 
kunstnerfællesskabet i Direktøren. Kurset var en blanding af forskellige øvelser i olie, for begynder 
og let øvede. 
 

Vi var på kunsttur den 8. september, hvor vi besøgte skulptør og billedhugger Jens Ingvard 
Hansen i Glamsbjerg, Galleri Mørkøre ved Lone Mørkøre i Varmdrup, med kunst inspireret af 
Færøerne, Galleri Schyt&Haaning i Vejle og Galler Space i Kolding med international kunst. Vi 
købte flere spændende værker på turen. Der blev udtrykt ønske fra flere deltagere i bussen om at 
tage til Nordart i Büdelsdorf ved Rendsborg på vores næste kunsttur. Der har vi været to gange før 
til stor fornøjelse for deltagerne. Vi er altid glade for forslag til, hvor vi kan tage hen og se 
interessant kunst, og vi holder stadig prisen på 250,- pr. person. 

Der blev indkøbt ca. 50 nye værker, stort og småt i alle prislag, til auktionen i år. De nye værker 
blev taget godt imod, og det var dejligt at se så mange til den årlige auktion i november. 


